
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.501 24 de maio de 2024 Página 27

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001/2024 – CONTRATO N° 014/2024 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A FP 
COMÉRCIO E PRESTACÃO DE SERVICOS LTDA. OBJETO: Aditivo dos prazos de vigência por mais 03 meses e de 
execução por mais 01 mês. PROCESSO: Nº 1162/2023/GEMAM/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 21.05.2024. 
ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Leopoldo Godoy do Espirito Santo. CONTRATADA: Sr. Rogério Fontes Pereira.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2024 – CONTRATO N° 470/2023 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A 
TELEFÔNICA BRASIL S.A. OBJETO: Reequilíbrio Econômico-financeiro com Aditivo no Valor de R$ 175.296,00. 
PROCESSO: Nº 152/2023/GETI/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 21.05.2024. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. 
Leopoldo Godoy do Espirito Santo, Sr. André Luis Soukef Oliveira. CONTRATADA: Sr. Sandro Marques Barbosa 
Coutinho.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO Nº 00074/2024/GEMA/SANESUL
CONTRATADA: DH PERFURAÇÕES DE POÇOS LTDA
Acolho o parecer jurídico – GEJUL nº 139/2024, e decido pela aplicação da penalidade de multa moratória no valor 
de R$ 49.250,00 em razão da não apresentação da renovação da garantia contratual, por ocasião da assinatura 
de Termo Aditivo nº 002/2023 ao Contrato nº 999/2022 à empresa DH PERFURAÇÕES DE POÇOS LTDA com 
fundamento no artigo 42, inciso II da Instrução Normativa Para Aplicação De Penalidades Administrativas Na 
Fase Licitatória E Contratual c/c cláusulas 12.1, inciso I e 12.2, inciso II, ambas do Contrato nº 999/2022 e art. 
209 inciso II do RILC. A empresa supracitada fica intimada para querendo apresentar recurso no prazo de 05 dias 
úteis a partir desta publicação. O processo está com vistas a sua empresa, na Gerência de Licitações e Contratos 
situada na Rua Dr. Zerbini nº 421, Chácara Cachoeira, nesta Capital. Publique-se,

Campo Grande, 23 de maio de 2024.
Leopoldo Godoy do Espirito Santo

Diretor – Presidente em substituição

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 005/2024 – CONTRATO N° 061/2020 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E 
A EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S/A. OBJETO: Prorrogação do contrato por mais 12 meses. PROCESSO: Nº 
235/2020/GETI/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 23.05.2024. ASSINAM: CONTRATANTE: Sr. Leopoldo Godoy 
do Espirito Santo, Sr. André Luis Soukef Oliveira. CONTRATADA: Sra. Andressa Simone Mertins de Oliveira, Sr. 
Claiton Merg Carvalho.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 005/2024 – CONTRATO N° 479/2022 – CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A R.A 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. OBJETO: Aditivo dos prazos de vigência e execução por mais 04 meses. 
PROCESSO: Nº 227/2022/GEINFRA/SANESUL. DATA DA ASSINATURA: 16.05.2024. ASSINAM: CONTRATANTE: 
Sr. Leopoldo Godoy do Espirito Santo, Sr. André Luis Soukef Oliveira. CONTRATADA: Sr. Renato Albuquerque Neto.

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE SELEÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS PARA O PROJETO PANTANAL FILM FEST.

A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul/FCMS comunica aos interessados a homologação do resultado do EDITAL N° 
005/2024 de seleção das propostas audiovisuais para o projeto Pantanal Film Fest. Os selecionados no resultado provisório, 
como titulares e suplentes, respeitando rigorosamente os critérios descritos no Edital, e em ordem alfabética, são:
Titulares: As Marias (Danon Adão Ferreira Lacerda); A Medalha do Meu Avô (Renan Braga); Cadê Você, Jhonie? (Carlos 
Rodrigo Diehl); Coisa De Negro - Porandubas e Racontos da Capoeira Em Campo Grande (Fundo da Vila Films); Deus te Salve 
João (Karen dos Santos Mara Freitas); Favos de Mel (Gustavo Santana dos Santos); Flores de Bálsamo (Lucas Miyahira dos 
Santos); GERTRUD (Wilyam Nicolay); Interiores (Dudu Azevedo); Las Promesseras (Mara Lucia de Freitas Silvestre); Libélula 
(Helena Cuevas Andrade); Metástase (Leonam Lomba de Farias); Mãos que Fazem a Festa (Vinicius Galharte); O Adão e a Eva 
do Pantanal Sul (Ara de Andrade Martins); O Formoso (Roberto Ferreira Leite); Onde Está Pérola Brasil? (João Gabriel Pelosi 
Pereira); Poty (Daniela Jorge João); Produza Session - Leo Mareco (Cleverson de Oliveira Rojas); Retrato do Artista Quando 
Coisa (Cerrado’s Filmes); Sem Paralelo (Marruá Arte e Cultura)

Menção Honrosa: Episódio Piloto (Pedro Keizo Miyoshi) 

Suplentes: A Menina e o Pica-Pau (Wadna Audiane Salles da Silva); Banho de São João nas Águas do Rio Paraguai (Elis Regina 
Cardeal Nogueira); Fragmentos de Dino Rocha (Richard Light); Macário (Felipe Rodrigues Leal Feitosa); Mestre Lua (Lucicleiton 
Mota Martins da Silva); Meu Eu (Maria Gabriela Souza Dias); Na Sombra da Chuva (Ligia Tristão Prieto); Ninguém Lhe Estenderá 
a Mão (Paulo Henrique Silveira); O Assédio (Aniela Moraes Paes); O Esquema (Davi Pierre da Silva); Pelas Ruas ou: Como as 
Lembranças me Fizeram Ficar Perdido em Meu Próprio Ser (Maxwell Montado Sanches da Silva); Ruído Solitário (Marcelo Batista 
D’Ávila); Rumor de Estrelas (João Gabriel de Assis Benitez); Uma Gatinha Branca (Aline Silva Vieira); Ventrilouco (Carolina 
Brandão Simurro Figueiredo); Virtus Studio (Home Studio em Construção (Vinicius dos Santos Magalhães)

EDUARDO MENDES PINTO
Diretor-Presidente 
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul


